GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO Nº009/2002 – CIB/AM

Dispõe sobre os recursos para operacionalização
                                                                         do Programa Nacional de Imunização – PNI.

A  Comissão  Intergestores  Bipartite  do  Estado  do  Amazonas, em  sua  96ª  Reunião
(67ªOrdinária) realizada em 01/04/2002, e;

CONSIDERANDO os  termos  da  resolução  Nº  015/2001  –  CIB/AM  que  aprovou  a
distribuição dos recursos financeiros Fundo-a-Fundo, em 28/05/2001;

CONSIDERANDO  a  relatoria  da  Coordenadora  Estadual  do  Programa  Nacional  de
Imunizações - PNI, Maria Izabel Nogueira do Nascimento, na reunião desta data;

RESOLVE:

APROVAR a utilização dessa modalidade de repasse dos recursos para operacionalização da

Campanha de Vacinação/2002, de acordo com o rateio discriminado  na planilha em anexo.

Sala das reuniões do Conselho Estadual de Saúde do Estado do Amazonas,
em Manaus, 01 de Abril de 2002.

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
     Presidente do CES/Am.

HOMOLOGO as decisões contidas na  Resolução nº 009/2002 – CES/AM,
datada de 01 de Abril de 2002, nos termos do Decreto de 12.08.99.

                                                                         FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
   Secretário de Estado Coordenador da Saúde

Av. André Araújo, n.º 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406 PABX:663-4663 R. 249 –
Manaus/AM

	RESOLUÇÃO Nº009/2002 – CIB/AM
	Dispõe sobre os recursos para operacionalização